

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ  
ਅਧਿਸੂਚਨਾ  
02 ਦਸੰਬਰ, 2024

ਨੰ: 1-ਭ.ਕ.ਸ.2024-25/ 53 ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜ ਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਂਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 184 (2) ਅਧੀਨ ਡਾ. ਰਵਜੋਤ ਸਿੰਘ, ਮਿਤੀ 23.09.2024 ਨੂੰ ਮੰਤਰੀ ਬਣਨ ਕਰਕੇ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਸਭਾਪਤੀ ਨਹੀਂ ਰਹੇ ਅਤੇ ਨਿਯਮ 180 (1) ਅਧੀਨ ਸ਼੍ਰੀ ਮਹਿੰਦਰ ਭਗਤ, ਮਿਤੀ 23.09.2024 ਨੂੰ ਮੰਤਰੀ ਬਣਨ ਕਰਕੇ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ, ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਕਬੀਲਿਆਂ ਅਤੇ ਪੱਛੜੀਆਂ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ ਦੀ ਭਲਾਈ ਲਈ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਮੈਂਬਰ ਨਹੀਂ ਰਹੇ।

ਇਸ ਕਾਰਨ ਖਾਲੀ ਹੋਈਆਂ ਥਾਂਵਾਂ ਤੇ ਮਾਣਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜ ਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਂਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 184 (1) ਅਧੀਨ ਮਿਤੀ 02 ਦਸੰਬਰ, 2024 ਤੋਂ ਸਾਲ 2024-25 ਦੇ ਬਾਕੀ ਰਹਿੰਦੇ ਸਮੇਂ ਲਈ ਡਾ. ਚਰਨਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਨੂੰ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਸਭਾਪਤੀ ਅਤੇ ਨਿਯਮ 180 (3) ਅਧੀਨ ਸਰਦਾਰ ਬਲਕਾਰ ਸਿੰਘ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ., ਅਤੇ ਡਾ. ਇਸ਼ਾਂਕ ਕੁਮਾਰ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਨੂੰ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ, ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਕਬੀਲਿਆਂ ਅਤੇ ਪੱਛੜੀਆਂ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ ਦੀ ਭਲਾਈ ਲਈ ਕਮੇਟੀ ਵਿੱਚ ਸਰਵ ਕਰਨ ਲਈ ਮੈਂਬਰ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕੀਤਾ ਹੈ।

ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ  
ਮਿਤੀ 02 ਦਸੰਬਰ, 2024

16366 - 16368

ਰਾਮ ਲੋਕ ਖਟਾਣਾ,  
ਸਕੱਤਰ।

ਨੰ: 1-ਭ.ਕ.ਸ./2024-25

ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

2 ਦਸੰਬਰ, 2024

ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ :-

1. ਡਾ. ਚਰਨਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ., ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।
2. ਸਰਦਾਰ ਬਲਕਾਰ ਸਿੰਘ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ., ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।
3. ਡਾ. ਇਸ਼ਾਂਕ ਕੁਮਾਰ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਨਿੱਤੋ ਕੁਮਾਰੀ  
24 ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ।

**PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT**  
**NOTIFICATION**  
**02<sup>nd</sup> December, 2024**

No.1-WCB-2024-25/-----53----- Under First Proviso to Rule 184 (2) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Punjab Vidhna Sabha (Punjab Legislative Assembly) Dr. Ravjot Singh, MLA Chairman of the Committee and Rule 180 (1) Sh. Mohinder Bhagat, MLA on having been appointed as Minister w.e.f 23.09.2024 ceased to be member for the year 2024-25 w.e.f the above said date of the Committee on Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes.

Under Rule 184 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly), the Hon`ble Speaker has nominated Dr. Charanjit Singh, MLA as Chairman and Under Rule 180 (3) S. Balkar Singh, MLA and Dr. Ishank Kumar, MLA as Members on the 02<sup>nd</sup> December, 2024 to serve on the Committee on the Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes for the remaining period of the year 2024-25 .

CHANDIGARH  
DATED: 02<sup>nd</sup> DECEMBER, 2024

Ram Lok khatana,  
SECRETARY.

No.1 WCB-2024-25/16366-16368 dated Chandigarh, the 2 December, 2024.

Copy forwarded to the:-

1. Dr. Charanjit Singh, M.L.A for information
2. S. Balkar Singh, MLA for information
3. Dr. Ishank Kumar, M.L.A for information

Santosh Kumar  
UNDER SECRETARY.